



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Registro de Preços Eletrônico - 620210077/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	0005349 - BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) In Natura, de Qtde KG primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação total que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	2,43
Valor Final:	2,43
Valor Total:	7.290,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI
Modelo:	CEASA RN
Item:	0002
Descrição:	0005350 - AÇÚCAR CRISTAL De primeira qualidade, Qtde KG embalado em pacotes de plástico transparentes de 1kg com identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -CNNPA
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	3,01
Valor Final:	3,01
Valor Total:	45.150,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI
Modelo:	PUROMEL
Item:	0003
Descrição:	0005351 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Embalado em Qtde KG pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	4,85
Valor Final:	4,45
Valor Total:	44.500,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Fazenda
Item:	0004
Descrição:	0005352 - FARINHA DE MILHO FLOCADA Amarelos, sem Qtde PCT sal, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como amarra do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	1,33
Valor Final:	1,33
Valor Total:	39.900,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	DONA CLARA
Item:	0005
Descrição:	0005353 - MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM DE Qtde PCT 500G Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	2,28
Valor Final:	2,25
Valor Total:	27.000,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI



Modelo:	Bonsabor
Item:	0006
Descrição:	0005354 - GOMA FRESCA Produto obtido pela ligeira Qtde KG torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lava e isentas do radical cianeto. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias terrosas e parasitas. Não poderá estar rançoso ou úmido, apresentando umidade máxima de 14% p/p, com acidez máxima de 2 p/p e no mínimo 1,5% p/p de protídeos. O produto e suas condições devem estar de acordo com a NTA 34 (Normas Técnicas para Farinhas - Decreto 12.486, de 20/10/1978). Embalagem contendo no mínimo 500gr, dados do produto, embaladas em sacos transparentes, livres de fungos. Devem estar frescas, integras, sem traço manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura de até 10°C
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,36
Valor Final:	3,51
Valor Total:	21.060,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	LOPES
Item:	0007
Descrição:	0005355 - SALGADINHOS DIVERSOS contendo 100 unidades Coxinha de frango, bolinha de queijo, pastel, empada, canudinhos e enroladinho de queijo e presunto.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Cento
Valor Referência	54,97
Valor Final:	19,99
Valor Total:	15.992,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI
Modelo:	BOM SABOR
Item:	0008
Descrição:	0005356 - FEIJO MACASSÁ TIPO 1 EMABALAGEM DE 1 Qtde KG KG Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,50
Valor Final:	5,42
Valor Total:	21.680,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	BELO GRÃO
Item:	0009
Descrição:	0005357 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G Embalagem Qtde PCT em pacotes de 200g; a) Organolépticas: Aspecto pó uniforme sem grânulo, cor branco amarelada, Odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluido. b) Físico-químicas: Proteína - mínimo 26%, Gordura mínimo 26%, Umidade máximo 3,5%, Acidez em sólidos não gordurosos máximo 18%, Solubilidade mínimo 98%, Amido ausência, Soro ausência. c) Microscópicas: sujidades, larvas e parasitas ausência. Validade - 12 meses. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 6 meses da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,60
Valor Final:	4,97
Valor Total:	74.550,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	Aurora
Item:	0010
Descrição:	0005358 - SAL REFINADO Em pacotes de 1 kg, iodado, Qtde KG com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	0,86
Valor Final:	0,84
Valor Total:	588,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	NOTA10
Item:	0011
Descrição:	0005359 - CAFÉ EM PÓ 250 G Embalagem a vácuo de 250 Qtde PCT g, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria nº 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	10.000





Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,75
Valor Final:	4,75
Valor Total:	47.500,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
Modelo:	ORDEC
Item:	0012
Descrição:	0005360 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE Em pacotes de Qtde UN 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, salrefinado e chocolate em pó. Embalagem plástica transparente resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,65
Valor Final:	3,15
Valor Total:	22.050,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	WESTON
Item:	0013
Descrição:	0005393 - Amido de Milho com pacote de 200g Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,59
Valor Final:	2,59
Valor Total:	1.295,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI
Modelo:	MAIZENA
Item:	0014
Descrição:	0005394 - Farinha de Trigo com Fermento 1 KG Branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,69
Valor Final:	4,17
Valor Total:	4.170,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 12:16:31 Por: Marianna Almeida Nascimento
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI
Modelo:	FINNA

Marianna Almeida Nascimento
Autoridade Competente

